
DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha

Instruído pela lei municipal Nº 236/2023
LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 0001 | ANO 1  TERÇA-FEIRA, 1 DE AGOSTO DE 2023 

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO .................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO .................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO .................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO .................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO .................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO .................................................................... 3

Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha
CNPJ: 01.578.554/0001-33

https://governadorluizrocha.ma.gov.br
Página 1/4

Assinado eletronicamente por: Jose Orlanildo Soares De Oliveira

CPF: ***.108.743-** em 01/08/2023 09:57:44

https://governadorluizrocha.ma.gov.br


DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha

Instruído pela lei municipal Nº 236/2023
LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 0001 | ANO 1  TERÇA-FEIRA, 1 DE AGOSTO DE 2023 

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO 202311/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUIZ ROCHA

EXTRATO DE CONTRATONº 202311/2023 – PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 0016/2023. PARTES: Câmara Municipal de
Governador Luiz Rocha/MA, através da Presidência da Câmara e a
Empresa MAXIMA REGINA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE
ADVOCACIA, inscrita com CNPJ sob nº 40.935.970/0001-01.
OBJETO: Prestação de serviços de consultoria e orientação ao
controle interno da Câmara Municipal de Governador Luiz Rocha –
MA. VIGENCIA: Até 27 de Abril de 2024 a partir da sua assinatura
VALOR DO CONTRATO: R$ 69.000,00 (Sessenta e nove mil reais).
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS nº 003/2023, com
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: da Lei 8.666/93 e alterações posterioes,
ORGÃO: 01. Poder Legislativo; UNIDADE GESTORA: 01 01. Câmara
Municipal; PROJETO/ATIVIDADE: 01 031 0001 2001 0000 –
Manutenção da Câmara Municipal; CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA:
3.3.90.35.00 Serviços De Consultoria; FONTE DE RECURSO:
1.500.00.0-001 001 - Recursos não vinculados de Impostos –
27/04/2023.

 

Marcio Pinto Nascimento
Presidente da Câmara Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 202309/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUIZ ROCHA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 202309/2023 – PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 0024/2023. PARTES: Câmara Municipal de
Governador Luiz Rocha/MA, através da Presidência da Câmara e a
Empresa L. A. DE ARAUJO SOUSA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
39.487.618/0001-63. OBJETO: Aquisição de material de expediente
para atender as necessidades da câmara Municipal de Governador
Luiz Rocha – MA. VIGENCIA: Até 31 de Dezembro de 2023 a partir
da sua assinatura VALOR DO CONTRATO: R$ 17.371,95 (dezessete
mil trezentos e setenta e um reais e noventa e cinco centavos).
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 005/2023, com
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, II da Lei 8.666/93, PODER: 01.
Poder Legislativo; ÓRGÃO: 01 01. Câmara Municipal;
PROJETO/ATIVIDADE: 01 031 0001 2001 0000 - Manutenção e
Funcionamento da Câmara; CATEGORIA: 3.3.90.30.00- Material de
Consumo; FONTE DE RECURSO: 1.500.00.0-001 001 – 31/03/2023.

 

Marcio Pinto Nascimento
Presidente da Câmara Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 202310/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUIZ ROCHA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 202310/2023 – PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 0025/2023. PARTES: Câmara Municipal de
Governador Luiz Rocha/MA, através da Presidência da Câmara e a
Empresa L. A. DE ARAUJO SOUSA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
39.487.618/0001-63. OBJETO: Aquisição de material de limpeza e

higiene para atender as necessidades da câmara Municipal de
Governador Luiz Rocha – MA. VIGENCIA: Até 31 de Dezembro de
2023 a partir da sua assinatura VALOR DO CONTRATO: R$
17.027,80 (dezessete mil vinte e sete reais e oitenta centavos).
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 007/2023, com
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, II da Lei 8.666/93, PODER: 01.
Poder Legislativo; ÓRGÃO: 01 01. Câmara Municipal;
PROJETO/ATIVIDADE: 01 031 0001 2001 0000 - Manutenção e
Funcionamento da Câmara; CATEGORIA: 3.3.90.30.00- Material de
Consumo; FONTE DE RECURSO: 1.500.00.0-001 001 – 31/03/2023. 

Presidente da Câmara Municipal
Presidente da Câmara Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 202312/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUIZ ROCHA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 202312/2023 – PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 0032/2023. PARTES: Câmara Municipal de
Governador Luiz Rocha/MA, através da Presidência da Câmara e a
Empresa R. B. N. BASTOS (CENTER CAR), inscrita no CNPJ:
42.255.618/0001-42. OBJETO: Contratação de empresa para
fornecimento de peças de veículos para atender as necessidades da
Câmara Municipal de Governador Luiz Rocha - MA. VIGENCIA: Até
31 de Dezembro de 2023 a partir da sua assinatura VALOR DO
CONTRATO: R$ 17.190,00 (Dezessete mil cento e noventa reais).
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 008/2023, com
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, II da Lei 8.666/93, PODER: 01.
Poder Legislativo; ÓRGÃO: 01 01. Câmara Municipal;
PROJETO/ATIVIDADE: 01 031 0001 2001 0000 - Manutenção e
Funcionamento da Câmara; CATEGORIA: 3.3.90.30.00- Material de
Consumo; FONTE DE RECURSO: 1.500.00.0-001 001 – 30/05/2023. 

Marcio Pinto Nascimento
Presidente da Câmara Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 202306/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUIZ ROCHA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 202306/2023– PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 0004/2023. PARTES: Câmara Municipal de
Governador Luiz Rocha/MA, através da Presidência da Câmara e a
Empresa C. T. DE SOUSA CONSULTORIA LTDA, com sede e
endereço na Rua do Sol, nº 304, Centro, município de São Mateus do
Maranhão - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 05.264.909/0001-70.
OBJETO: prestação de serviços de consultoria em licitações e
contratos administrativos para atender as necessidades da Câmara
Municipal de Governador Luiz Rocha/MA. VIGENCIA: Até 31 de
dezembro de 2023 a partir da sua assinatura VALOR DO
CONTRATO: R$ 66.000,00 (Sessenta e seis mil reais).
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS nº 001/2023, com
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93 e alterações posterioes,
ORGÃO: 01. Poder Legislativo; UNIDADE GESTORA: 01 01. Câmara
Municipal; PROJETO/ATIVIDADE: 01 031 0001 2001 0000 –
Manutenção da Câmara Municipal; CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA:
3.3.90.35.00 Serviços De Consultoria; FONTE DE RECURSO:
1.500.00.0-001 001 - Recursos não vinculados de Impostos;
06/03/2023. 

Marcio Pinto Nascimento

Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha
CNPJ: 01.578.554/0001-33

https://governadorluizrocha.ma.gov.br
Página 2/4

Assinado eletronicamente por: Jose Orlanildo Soares De Oliveira

CPF: ***.108.743-** em 01/08/2023 09:57:44

https://governadorluizrocha.ma.gov.br


DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha

Instruído pela lei municipal Nº 236/2023
LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 0001 | ANO 1  TERÇA-FEIRA, 1 DE AGOSTO DE 2023 

Presidente da Câmara Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 202307/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUIZ ROCHA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 202307/2023– PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 0005/2023. PARTES: Câmara Municipal de
Governador Luiz Rocha/MA, através da Presidência da Câmara e a
Empresa CONSUMAR CONTABILIDADE EIRELI, inscrita com CNPJ
sob nº 19.882.262/0001-55, situada na Av. Alice Brandão, 38, bairro
Vila Brandão, Colinas - MA. OBJETO: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de consultoria contábil para
atender as necessidades da Câmara Municipal de Governador Luiz
Rocha/MA. VIGENCIA: Até 31 de dezembro de 2023 a partir da sua
assinatura VALOR DO CONTRATO: R$ 84.000,00 (Oitenta e quatro
mil reais). MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS nº 002/2023, com
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93 e alterações posterioes,
ORGÃO: 01. Poder Legislativo; UNIDADE GESTORA: 01 01. Câmara
Municipal; PROJETO/ATIVIDADE: 01 031 0001 2001 0000 –
Manutenção da Câmara Municipal; CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA:
3.3.90.35.00 Serviços De Consultoria; FONTE DE RECURSO:
1.500.00.0-001 001 - Recursos não vinculados de Impostos;
06/03/2023.

Marcio Pinto Nascimento
Presidente da Câmara Municipal

Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha
CNPJ: 01.578.554/0001-33

https://governadorluizrocha.ma.gov.br
Página 3/4

Assinado eletronicamente por: Jose Orlanildo Soares De Oliveira

CPF: ***.108.743-** em 01/08/2023 09:57:44

https://governadorluizrocha.ma.gov.br


DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha

Instruído pela lei municipal Nº 236/2023
LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 0001 | ANO 1  TERÇA-FEIRA, 1 DE AGOSTO DE 2023 

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha
Praça João Gonçalves, - Centro

Governador Luiz Rocha - MA
65795000

JOSE ORLANILDO SOARES DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Informações: prefeitura@governadorluizrocha.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha
CNPJ: 01.578.554/0001-33

https://governadorluizrocha.ma.gov.br
Página 4/4

Assinado eletronicamente por: Jose Orlanildo Soares De Oliveira

CPF: ***.108.743-** em 01/08/2023 09:57:44

https://governadorluizrocha.ma.gov.br
http://www.tcpdf.org

	INDEX
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO

		2023-08-01T11:13:58-0300
	JOSE ORLANILDO SOARES DE OLIVEIRA:29110874372




